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kierunku granic USA
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Z  jednej  strony  po  stronie  zachodniej  słyszymy  ostatnio
koncyliacyjny  ton  jaki  zapanował  ostatnio  w  relacjach  z
Iranem, a z drugiej nagle okazało się, że dowództwo marynarki
Iranu ogłosiło, że wysyła w okolice granic morskich USA swoje
okręty wojenne. Wyjaśniono, że jest to retorsja na zwiększoną
obecność okrętów amerykańskich w Zatoce Perskiej.

O intrygującym kroku Iranu poinformowała agencja Farsnews. Z
informacji  jakie  przekazał  dowódca  Floty  Północnej  admirał
Iranu  Afshin  Rezaei  Haddad,  flotylla  uda  się  w  okolice
atlantyckiego  wybrzeża  Ameryki  Północnej.  Według  niego,
flotylla  Iranu  bliżej  granic  morskich  Stanów  Zjednoczonych
będzie  odpowiednią  odpowiedzią.  Jest  to  trochę  dziwne  ze
strategicznego  punktu  widzenia,  bo  jeśli  obawiają  się
amerykańskich okrętów to wysyłają swoje w miejsce z którego
powrót mógłby trochę zająć.

Pomysł takiej irańskiej manifestacji znany jest już od 2012
roku, kiedy to kilku admirałów irańskiej marynarki wojennej,
proponowano wysłanie swoich okrętów w kierunku wybrzeży USA.
Miało  to  być  adekwatną  odpowiedzią  na  stałą  obecność
amerykańskiej  marynarki  wojennej  w  Zatoce  Perskiej.
Przypomnijmy,  że  Piąta  Flota  US  Navy  ma  swoją  siedzibę  w
Bahrajnie, czyli w Zatoce Perskiej i z perspektywy Iranu jest
to zdecydowanie zbyt blisko.

Zawsze stacjonuje tam przynajmniej jeden potężny lotniskowiec
z  grupą  bojową.  W  ciągu  ostatnich  2  lat,  Amerykanie
zorganizowali tam dwa razy duże ćwiczenia. Ze słów wojskowych
wynika, że flotylla prawdopodobnie przeprowadzi jakieś manewry
na Atlantyku. Irańskie okręty znajdują się obecnie na wodach
międzynarodowych,  często  na  Oceanie  Indyjskim  i  w  Zatoce
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Adeńskiej,  gdzie  chronią  statki  cywilne  przed  somalijskimi
piratami.
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